



Nowy wizerunek Biblioteki Publicznej Gminy Stare Babice

Ciągle myślimy o naszych czytelnikach, chcemy aby biblioteka była zauważana i postrzegana jako miejsce przyjazne, nowoczesne; żywe centrum kultury, które oferuje szeroki wachlarz możliwości kontaktu z kulturą, poprzez łatwy i przystępny dostęp do księgozbioru oraz Internetu.

38

Wprowadziliśmy nowe oznakowanie wewnętrzne. Ulepszona identyfikacja ma stać się jednym z elementów zmiany wizerunku i odbioru nie tylko instytucji, ale również ludzi w niej pracujących. Bibliotekarz to nie nudny pan/pani za biurkiem w ponurej inscenizacji, ale otwarty, nowoczesny i ciekawy świata przewodnik.

Podstawą całego systemu oznakowania naszej biblioteki jest przyjazne logo – B: jak biblioteka.

Z kolorystyki znaku zaczerpnęliśmy rozmaite inspiracje. Nowa strona internetowa naszej biblioteki <https://biblioteka-starebabice.pl> zbudowana jest na podstawie kolorystyki naszego logo. Chcemy, aby była ona przystępnym kanałem informacyjnym dla naszych odbiorców.

Idąc dalej tropem kolorystyki bibliotecznej literki B: oznakowaliśmy poziomy literatury dla dzieci i młodzieży. Wielu naszych czytelników zapewne zapyta, co oznacza ten

poziom, otóż **za słowem poziom** w bibliotece **kryje się wiek** młodego czytelnika.

Literatura dla dzieci i młodzieży na chwilę obecną podzielona jest na 5 poziomów tj.: **poziom I** oznakowany kolorem **żółtym**, adresowany do dzieci w wieku **6–8 lat**; **poziom II** oznakowany kolorem **niebieskim** – do dzieci **9–13 lat**; **poziom III (zielony)** – **14–16 lat**; **poziom IV – czerwony**, adresowany do młodzieży w wieku **16+**. Dodatkowo powstał





poziom 0, oznakowany na **poma-
rańczowo**, gdzie można odnaleźć książki o atrakcyjnej szacie graficznej, kartonowe, z zaokrąglonymi rogami, w formacie idealnym dla małych rączek (**0-5 lat**).

W ofercie czytelniczej dla dzieci i młodzieży biblioteka ma także literaturę popularnonaukową, którą określiliśmy mianem **mądrych książek**. Ich celem jest dostarczenie wiedzy w przystępny sposób. Dział został podzielony na kategorie tematyczne tj.: atlasy, filozofia, geografia, historia, literatura, matematyka, muzyka, plastyka, przyroda, religia, słowniki, sport, technika i zdrowie.

By ułatwić naszym czytelnikom – uczniom szkół podstawowych oraz ponadpodstawowych, wyszukanie w księgozbiornie lektur,

wyłączyliśmy i oznakowaliśmy **półki z lekturami**.

Książki dla szkół podstawowych stoją na regałach oznaczonych czerwoną literką **L**, zaś lektury dla szkół ponadpodstawowych oznaczyliśmy literką **L** w kolorze czarnym.

Z myślą o dorosłych czytelnikach wyodrębniliśmy regały z **literaturą piękną** oraz **popularnonaukową**. Chcieliśmy, aby poszczególne działy były jasno i czytelnie oznakowane, gdyż dobrze opisane regały to jeden z najistotniejszych elementów funkcjonalności wnętrza biblioteki. Literaturę piękną tj. beletrystykę można znaleźć w działach: literatura polska, literatura obca, kryminał, fantasy. Wśród gromadzonych, opracowywanych i udostępnianych zbiorów posiadamy także wydawnictwa o specjalnym druku (**Duże Litery**), jak



również coraz bogatszy dział **audiobooków**.

Biblioteka posiada obszerny dział literatury popularnonaukowej z ponad 50. różnych dziedzin wiedzy. Książki opracowane są wg bibliotecznej uniwersalnej klasyfikacji dziesiętnej. Wśród działów odnaleźć można m.in.: filozofię, psychologię, reportaże, socjologię, politykę, ekonomię, prawo, pedagogikę, matematykę, fizykę, chemię, botanikę, zoologię, medycynę, gospodarstwo domowe, film, kino, teatr, sport, językoznawstwo, historię literatury, geografę, historię czy biografie.

Odzwiedcieniem zbiorów Biblioteki Publicznej Gminy Stare Babice jest katalog **on-line**, dostępny pod adresem: <http://katalog.biblioteka-starebabice.pl>. Zawiera on cały księgozbiór biblioteki z wyszczególnieniem książek oraz audiobooków. Przeszukiwać go można jako osoba anonimowa (opcja ta umożliwia tylko przeglądanie zawartości katalogu) oraz jako czytelnik biblioteki – tu możliwe jest przeglądanie katalogu, stanu konta, dokonywanie prolongaty wypożyczonych książek, czy rezerwowanie trudno dostępnych tytułów. Pamiętajmy, iż zarezerwować w katalogu można tylko książkę wypożyczoną przez innego czytelnika.

W bibliotece istnieje możliwość bezpłatnego korzystania ze stanowiska komputerowego oraz Internetu. Politykę bezpieczeństwa sieci w naszej bibliotece zapewnia dostęp do Internetu poprzez przeglądarkę. Oznacza to, że po wybraniu sieci i połączeniu, nie wpisujemy hasła, jak przy normalnym połączeniu wi-fi, a dopiero po uruchomieniu dowolnej przeglądarki należy wpisać hasło. Jednorazowa sesja nie może trwać dłużej niż 1,5 godziny. Po tym czasie należy ponownie zamknąć i otworzyć przeglądarkę. Dostęp do Internetu jest na terenie całej biblioteki.

Zapraszamy do korzystania z naszych zasobów.

Jak mawiała Maria Dąbrowska „Książka i możliwość czytania, to jeden z największych cudów ludzkiej cywilizacji”.

tekst: Urszula Hoczyk
Biblioteka Publiczna Gminy Stare Babice
foto: AK